Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Türkiye'de Yahudilikle ilgili çalışmaların bugün geldiği noktayı iyi görebilmek için İslam dünyasında Yahudilikle ilgili ilk çalışmalara bakmak gerekmektedir. Yahudilikle ilgili çalışmalar bakımından dikkati çeken en erken çalışma Ebu Muhammed Ali b. Ahmed b. Hazm'a (ö. 456/1063) ait *Kitabu'l-Fasl Fi'l Milel ve'l Ehvâi ve'n-Nihal* dir. Tevrat hakkındaki bilgisinin doğruluğu Yahudi araştırmacılar tarafından da takdir edilen¹ İbn Hazm, bu eserinin yaklaşık 130 sayfasını Yahudiliğe ayırmıştır. Bazı midraşik anlatıları Eski Ahit'le karıştırırsa da, Talmud'a ve midraşlara ait malzemeleri eserinde kullanmıştır. Tevrat dışında temel Yahudi kaynaklarından malzeme kullanan ilk Müslüman bilginin İbn Hazm olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. İbn Hazm'dan sonra Yahudi kökenli bir muhtedi olan Ebu Nasr Samuel b. Yahya b. Abbas el-Magribi (ö. 570/1174) de *Bezu'l-Mechud fi İfhami'l-Yahud* isimli eserinde temel Yahudi kaynaklarını kullanmış, Yahudilikle ilgili terimleri Arap harfleriyle İbranice vermiştir.²

XIII. yüzyılın dikkat çeken reddiyecilerinden Şihabu'd-Din Ebu'l Abbas Ahmed b.